
AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE

“JAMUNA TRADE” SH.P.K

TITULLI I
THEMELIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1
THEMELIMI, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot me date 12/11/2021 themeluesit kiijojnC njC shoqCri me pCrgjegjCsi tC kufizuar nCn
emCrtimin “JA1VIUNA TRADE “ sh.p.k, e cila vepron cihe organizohet ne pCrputhe me
Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “PCi tregtarCt dhe shoc1ëritC tregtare”.

OrtakCt themelues tC shoqCrise jane:
Z. Md Nabi Tchooudkhouri,i bin i Abdul Maleque lindur me 20.01.1973 nC
Noakhali,Bangladesh dhe hanues tC pCrkohshCm në TiranC nC aclresCn:
Rr.”ShkozC”,Nd.53,Ap.10 TiranC, madhor e me zotCsi tC plotC per tC vepruar, rnbajtCse I
sart Ni. BN0876748 Tel.+355682582554.

Z.Meah Md Bachu, i bin i Abclul Latif lindur me 01.02.1975 nC Noakhali,Bangladesh dhe
banues tC pCrkohshCm ne TiranC nC adresCn: .“ShkozC”Nd.53.Ap.l0 TinanC, madhor e me
zotCsi tC plotC pCi tC vepruar, mbajtCse I pasaportCs Nr.EAO 558002 ; tel. +355682582554.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i vepnirntarise së shoqenisC “JAMUNA TRADE” sh.p.k CshtC:
- Import-eksport tregti me shurnice e pakice e artikujve te ndryshem,veshmbathje,

ushqimore, industniale, bujqesore, materialeve te nderumit, peseve te kembimit etj.,
tregrim te artikujve te ndrvshcm te cdo tipi. ‘Transport per vete dhe per te tnete.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqCrisC “JArvIUNA TRADE” SH.P.K Cshtë e pakufizuar. Ajo mund te
pushojë veprimtaninC e saj nC çdo moment, sipas vendirnit tC AsarnblesC sC OrtakCve, sipas
modabteteve ligj one.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

5dm c shoqCnisC “JAMUNA TRADE”SH.P.K. CshtC ne adresCn: Rr.”ShkozC”.Nd.53,Ap.i0
TiranC Kodi Postan 1015 TiranC, ShqipCri. ‘Tel. +355 68 365 6983;E-mail:
/trnninatrac/eitcI(d,mai/. ii,
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NENI 5
DEGET, ZYRAT E PERFAQESIMIT DHE PJESMARRJET

Shoqëria né përputhje me tregullimet ligjore në fuqi mund të hapè dege ose zvra pëtfaqesimi
né Shqiperi ose jashtë saj dhe tè fillojë dhe/ose tè mane pjesC në aktivitete te tjena te edo
forme.

TITULLI II
KAPITALI, KUOTAT

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqënisè CshtC 10 000 (dhjete mijC) LekC, i perbCnC nga 2 (dv)kuota:

Kapitali i shoqërisë zotërohet nga ortakët e saj si vijon:

1. Ontaku Z.Md Nabi Tchooudkhouri, zotCron 1 kuotC që penfaqCson 50 O/

kapitalit te shoqënisC.
2. Ortaku Z.Meah Md Bachu, zotCron I kuotC që perfaqeson 50 % tC kapitalit tC

shoqCnisC.

NENI 7
ERTIFIKATAT E KUOTAVE it KAPITALIT

Ortaku, ne momentin e marrjes se pronCsisC se kuotave tC kapitalit, fiton te drejten te mart-ë
pa pagesC njè certifikatC p te gjitha kuotat qC zoteron. Ky vCrtetim nuk ka natyrén e letrës
IT1C viere.

NENI 8
KALIMI I KUOTAVE ME KONTRATE

Pjeset/kuotat e kapitalit jane linisht te transferueshme.
Kontrata e kalimnit te kuotes behet me shknim dhe i njoftohet seisC se regjistruar té shoqCnisC.

NENI 9

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Ortaku i VetCm me vendirn mund ta zrnadhoje kapitalin, duke rnitur numrin e kuotave
ekzistuese ose duke nnitur vierCn nominale tC tyre. I njèjti vendim kCrkohet edhe kur zmadhimi
i kapitalit pnitet t’u japC rnundesi ortakCve tC ninj tC hyjnC nC shoqëni.

Ortaku i vetCin i shoqenise rnund tC vendosi zvogelirnin e kapitalit therneltar.
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Kapitali i Shoqèrise rrumd të zmadhohet nëpërmjet kontibuteve te reja te piesee te kapitalit
themeltar me derdhje ne para ose me kontribut ne natyre.
Vendirni per zrnadhimin dhe zvogeirnin e kapitalit themeltar te shoqerise i njoftohet QKB-se
dhe publikohet ne faqen e internetit te Shoqerise.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 10
FUNKSIONET E ASAMBLESE SE PERGJITHSIEIME

Të dtejtat dhe cletvriniet e asamblesë Se pergjithshrne ushtrohen nga orraku i vetCm nC
pCrputhje me parashildmet e ligjit Nr. 9901, date date 14.4.2008 PER TREGTARET DHE
SHOQERITE TREGTARE.

TC gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetCm regjistrohen në njC regjistCr tC vendirneve, tC
dhënat e të cilit nuk rnund të ndryshohen ose të fshihen

TITULLI III

ADMINISTRATORI/ET

NENI 11
EMERIMI I ADMINISTRATORIT

Asambleja e Pergjithshme ernëron njC oSe me shumë persona fizikC si administrator tC shoqërise
per pesC vjet.
Administrator i shoqërise “JAIVIUNA TRADE” sh.p.k, do te jenC te dy partnerët:
Z.Md Nabi Tchooudkhouri,i bid i Abdul Maleque lindur me 20.01.1973 nC
Noakhali,Bangladesh dhe banues tC perkohshCm nC TiranC në adresën:
Rr.”ShkozC”.Nd.53,Ap.10 Tiranë, madhor e me zotCsi tC plotë per tC vepruar, mbajtCse I
pasaportCs Nt. BN0876748 Tel.+355682582554 ; E-mail: Jnm///1l/Rfi/c/h/(Lmd//.1:’/ me njC
kohCzgjatje tC ushtrimit te detyrCs per 5 (pese) vjet, me të drejtC ripCrtëritje.
Z.Meah Md Bachu, i bin i Abdul Latif lindur me 01.02.1975 nC Noakhali,Bangladesh cihe
banues të pcrkohshem nC TiranC nC adresCn: .“Shkoze”.Nd.53Ap.10 Tinanë, madhor e me
zotesi të plotë per tC vepruar, mbajtCse I pasaportCs Nr.EA0558002 ; tel. +355682582554, E
mail: //,1J//lla/rn/e///WPldu/1w me një kohëzgjatje të ushtrimit të detvrCs per 5( pese) vjet, me tC
clre}te ripërtëritje.

NENI 12
KOMPETENCAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

f4(&rIJ1/7’
3



l.Veprimtaria tregtare e shoqërisë menaxhohet nga Adrninistratori i cili rnund t’i ushtroj të
gjitha kompetencat e shoqèrisë që nuk i jane rezervuar AsamblesC sC PCrgjithshrne apo nga
Ligji.
a) linen tC gjitha veprirnet e adrninistrirnit tC veprirntarisC tregtare tC shoqërisC, duke zbatuar
politikat tregtare, tC vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) pèrfaqëson shoqerine tregtare;
c) kujdeset per rnbajtjen e saktë e té rregullt iii dokurnenteve dhe te librave kontabel të
shoqCrisC;
ç) përgatisin dhe nënshksuajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC se
veprimtarisC dhe, se bashku me propozimet per shpCrndarjen e fitirneve, i paraqesin kCto
dokumente pCrpara asamblesC se pCrgjithshme per miratim;
d) krijojnè njC sistem paralajmërimi nC kohCn e duhur per rrethanat, që kCrcènojne
mbarèvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerise;
dli) krvejne regjistiimet dhe dergojnè te dhenat e detyrueshme te sboqèrisC, sic parashikobet
në ligjin per Qendren Kombetare të Regjistrimit;
e) raportojnC përpara asamblesè së pergjithsbme në Iidhje me zbatirnin e politikave tregtare
dhe me realizitnin e veprimeve të posaçme me rendesi të veçantë per veprimtarinC e shoqerise
tregtare;
e) krvejnë dervra te tjera te percaktuara në ligj dhe në

Adrninistratori ka te drejte te perfaqesoje shoqerine ne bankat dhe institucionet financiare
brenda dbe jashtit Shqipërisit, dhe ai ka e drejta per tit hapur hogan per kompanine brenda dbe
jashte Shqipenise.
Administratoni ka te drejte te perfaqesoje shoqenine ne te gjitba institucionet shreterore apo
private brenda dhe jashte shqipenise, te zgjedhi avokat, apo te autorizoje persona te trete per
perfaqesim kur e lejon ligji.
Ai gjithasbtu ka te drejtë te linijojit njit ekip teknik, administrativ,ligjor dhe financian dhe iii
miratoje ose refuzoje tit emeroje çdo person që ai e konsideron të papershtatshern per te krver
kerkesat e punës, dhe ai ka tit drejte te nenshkruaje kontrata per emënimin e punëtorëve ose te
perfundoje sherhirni i çdo punonjesi (ye).

TITULLI IV
DIVIDENDET DRE KAPITKLIZIMI I FITIMEVE

NENI 13
DIVIDENDET

Pas permbusbjes së kerkesave te Nenit 77 te Ligjit, shoqenia, me ane te nje vendirni tit
kualifikuar, mund te dekiaroje shperndarjen e dividendeve ne perputlije me tit drejtat perkatese
te ortakeve.
Me perjashtin-i te rasteve kur parasbikohet ndrvshe nga te drejtat qe u lidhen kuotave, te gjithe
dividendet dekiarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per kuotat ne lidlije
me tit cilet paguhet dividendi. ‘fit gjithe dividendet perpjesetohen dhe paguhen ne perpjesedm
me shumat e paguara per kuotat gjate pjeses ose pjeseve te peniudhes ne lidhje me te cilat
paguhet dividendi. Por, nese kuotat emetohen me kushtin se mern dividend duke filluar nga
nje date e caktuar, atehere kuota ne fjae e merr dividendin sipas ketij kushti.
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Asnjè dividend dhe asnj mjet monetar i pagueshèm n lidhje me një kuotë nuk mund të fitojë
interesa nga shocjëria nëse një gjë e tillë nuk pamshikohet në té drejtat që i lidhen kuotës.
Nise një dividend nuk èshtë terhequr pas dvmbëdhetë vjetëve nga data Rut mund të tërhic1et
pagesa, nëse Asambleja e Përgjithshme vendos me vendim të kualifikuar, ky dividend mund te

anulohet dhe shoqeria nuk është me e detvruar ta paguajè.

TITULLI V
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI 14
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Ne rast tC likuiditnit t shoqerise, likuiduesi, me autoritetin që i jep njC vendirn i kualifikuar i
AsarnblesC sC Përgjithshme dhe ne pCrputhjc me Ligjin, mund t’u shpCmndajC ortakut/ve të gjithë
vleren ose një pjesC te vletès sC pasurive të shoqCrisC dhe, pet kCrC qellimn, mnuncl t’i vlerCsojC
pasurite dhe tC përcaktojC SC S të bëhet njC shpCrndarje e tile midis ortakëve.

NENI 15
NJOFTIMET

Njoftimet qC u hëhen ortakCve ose që bCjnë personat sipas Statutit cluhet tè jenC me shkrim me
letCr rekomande me marrje pCrgjigje në adresat respektive ose me post eletronike (e-mail).

ORTAKET THEMELUES TE
SHOQERISE

“JAMUNA TRADE “ SH.P.K

Z.Md Nabi Tchooudkhouri Z.Meah Md Bachu

vL-L
/fl

5


